DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Junho de 2023

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2598Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2637, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

“Dispõe sobre a aposentadoria do(a) servidor(a)
Jeová Balbino da Silva.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais conferidas pelo art. 70, VI da Lei Orgânica,

DECRETA:

Art. 1º Fica aposentado(a) por idade, conforme Lei Orgânica
Municipal, Lei Complementar Municipal nº 08/2005, Lei Municipal nº
196/99 e Lei Federal nº 9.876, de 29/11/99, o(a) servidor(a) JEOVÁ
BALBINO DA SILVA, matrícula 438405, ocupante do cargo de
MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 31/05/2023.

Monte Carmelo/MG, 01 de junho de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.948, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ALINNE LUYZA BORGES CAPANEMA, matrícula
442309, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 26/05/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de junho de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar DANIELA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula 440961,
ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 31/05/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de junho de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.949, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

PORTARIA Nº 12.950, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar JOÃO PAULO SILVA, matrícula 440700, ocupante
do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) no(a)
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  D E S E N V O LV I M E N TO
ECONÔMICO, INOVAÇÃO, GOVERNO E TURISMO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 31/05/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de junho de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 12.951, DE 01 DE JUNHO DE 2023.

“Exonera servidor(a) que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar LUANE APARECIDA DE JESUS SANGUINETE,
matrícula 442072, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO
SOCIAL.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 31/05/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 01 de junho de 2023.

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2598 Monte Carmelo, 05 de Junho de 2023

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE REVOGAÇÃO– TOMADA DE PREÇOS N°
01/2023 – PROCESSO Nº 09/2023. A Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, e em conformidade com a Lei Federal nº
8666/1993 e suas alterações, RESOLVE, REVOGAR o Processo
Licitatório, instaurado sob o nº 09/2023 – Tomada de Preços nº
01/2023, cujo Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Engenharia, para Execução de Obras de
Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas no Município de Monte
Carmelo-MG, a serem pagos com Recursos de Operações de Crédito
através do FINISA. Data: 02/06/2023. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE REVOGAÇÃO– TOMADA DE PREÇOS N°
02/2023 – PROCESSO Nº 10/2023. A Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, e em conformidade com a Lei Federal nº
8666/1993 e suas alterações, RESOLVE, REVOGAR o Processo
Licitatório, instaurado sob o nº 10/2023 – Tomada de Preços nº
02/2023, cujo Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Engenharia, para Execução de Obra de
Travessia do Bairro Campestre no Município de Monte Carmelo-MG, a
serem pagos com Recursos de Operações de Crédito através do
FINISA. Data: 02/06/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE REVOGAÇÃO– TOMADA DE PREÇOS N°
03/2023 – PROCESSO Nº 11/2023. A Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, e em conformidade com a Lei Federal nº
8666/1993 e suas alterações, RESOLVE, REVOGAR o Processo
Licitatório, instaurado sob o nº 11/2023 – Tomada de Preços nº
03/2023, cujo Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Engenharia, para Execução de Obra de
Duplicação da Av. Braulino Martins Mundim no Município de Monte
Carmelo-MG, a serem pagos com Recursos de Operações de Crédito
através do FINISA. Data: 02/06/2023. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 31/2023,
FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 54/2023. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de
Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Consumo Diversos, para
atender os Diversos Setores e Secretarias da Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 54/2023, modalidade Pregão SRP nº 31/2023 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Arcepatos Distribuidora
Ltda; M Campos Distribuidora Eireli; Distribuidora Medcllean Ltda;
Distribuidora Fatureto Ltda; Wesi Comercial Ltda; Megalimp Higiene
Elimpeza Ltda; M.A. de Oliveira Comercio De Saneantes; Newcare
Comercio E Serviços Ltda; Ubercom Comercial Ltda; Induplastil -
Indústria De Plásticos Ituiutaba Ltda. Data: 23/05/2023. Iscleris
Wagne r  Gonça l ves  Machado  –  P regoe i ro .  AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 31/2023, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 54/2023. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 54/2023,
modalidade Pregão SRP nº 31/2023 – Tipo: menor preço por item, em

favor das Empresas: Arcepatos Distribuidora Ltda; M Campos
Distribuidora Eireli; Distribuidora Medcllean Ltda; Distribuidora
Fatureto Ltda; Wesi Comercial Ltda; Megalimp Higiene Elimpeza
Ltda; M.A. de Oliveira Comercio De Saneantes; Newcare Comercio
E Serviços Ltda; Ubercom Comercial Ltda; Induplastil - Indústria De
Plásticos Ituiutaba Ltda. Data: 23/05/2023. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 31/2023, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 54/2023. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata RP n° 96/2023:
Arcepatos Distribuidora Ltda, CNPJ: 12.461.122/0001-64; Valor: R$
295.866,40. Ata RP n° 97/2023: M Campos Distribuidora Eireli,
CNPJ: 35.988.926/0001-11; Valor: R$ 479.990,20. Ata RP n°
98/2023: Distribuidora Medcllean Ltda, CNPJ: 46.132.191/0001-46;
Valor: R$ 18.705,20. Ata RP n° 99/2023: Distribuidora Fatureto Ltda,
CNPJ: 23.716.372/0001-14; Valor: R$ 9.955,00. Ata RP n°
100/2023: Wesi Comercial Ltda, CNPJ: 86.672.029/0001-35; Valor:
R$ 14.097,40. Ata RP n 101/2023: Megalimp Higiene Elimpeza Ltda,
CNPJ: 06.986.492/0001-12; Valor: R$ 52.850,00. Ata RP n°
102/2023: M.A. de Oliveira Comercio De Saneantes, CNPJ:
15.433.052/0001-29; Valor: R$ 19.720,00. Ata RP n° 103/2023:
Newcare Comercio E Serviços Ltda, CNPJ: 41.926.487/0001-15;
Valor: R$ 56.162,00. Ata RP n° 104/2023: Ubercom Comercial Ltda,
CNPJ: 10.850.682/0001-85; Valor: R$ 42.120,00. Ata RP n°
105/2023: Induplastil - Indústria De Plásticos Ituiutaba Ltda, CNPJ:
03.660.686/0001-35; Valor: R$ 46.440,00. Valor Global: R$
1.035.906,20. Data: 24/05/2023. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 74, DE 02 JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação do Relatório Anual de Gestão - RAG
referente ao ano de 2022.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Monte
Carmelo-MG, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a
Lei Federal n.º 8142, de 28 de dezembro de 1990, art. 1.º, parágrafo
2.º; a Resolução n.º 453, de 10 de maio de 2012 e a Lei Municipal n.º
813, de 27 de agosto de 2009.

CONSIDERANDO, a Ducentésima Octogésima Oitava
Reunião Extraordinária realizada no dia 02 de junho de 2023, na qual
houve a apreciação e aprovação do Relatório Anual de Gestão -
RAG, referente ao ano de 2022.

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar o RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO - RAG de 2022.
Art. 2.º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Ernandes Mota Leite
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Pág. 03

Diário Oficial do Município Edição nº 2598 Monte Carmelo, 05 de Junho de 2023

Pág. 04

Diário Oficial do Município Edição nº 2598 Monte Carmelo, 05 de Junho de 2023

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO: Termo de Convênio
que entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no
CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78, ora Convenente, e a Casa de
Repouso da Sociedade de São Vicente de Paulo - SSVP, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.604.680/0002-76, ora Conveniada, com a
interveniência da Secretaria Municipal de Inclusão Social, com fulcro
na Lei 1232, de 11 de fevereiro de 2015. Objeto: a mútua
cooperação entre os partícipes, com a finalidade de custear as
despesas para a institucionalização de pessoa idosa, Sr. M.J.G.,
objetivando garantir o cumprimento da decisão judicial proferida no
processo nº 5005330-52.2022.8.13.0431. Valor global: R$ 9.286,61
(nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos);
Valor mensal: R$ 1.209,60 (um mil, duzentos e nove reais e
sessenta centavos). Vigência: de 10 de maio de 2023 a 31 de
dezembro de 2023. Data de assinatura: 10/05/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1391

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4